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Konsultimi publik me qytetard eshte organizuar nga grupi punues per hartimin e Plotdsim-

Ndryshimin e Rregullores pdr mbikdqyrjen, menaxhimin dhe shfrytEzimin e objekteve publike

sportive dhe kulturore. Njoftimet pdr qltetare p0r organizimin e konsultimit publik jand bere ne

perputhje me legjislacionin n€ fuqi.

-Me 002.06.2025, kryetari i Komunds, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues per Hartimi e

ProjekrPlanin e Veprimit per Transparencd Komunale 2025-2028. Andtardt e kdtij grupi jand:

Ymer Berisha, kryesues; Eleonora Fetollari-Bush, andtare; Eroll Shabani, andtar (EcMaNdryshe);

Adelina Hoxha, anEtare; Adonita Karavidaj, andtare; Naim Kukaj, anetar; Haziz Krasniqi, an6tar;

Fisnik Minci, andtar; Adem Kollari, andtar (OSCE); Adnan Korejshi, an6ta; Alban Susuri, andtar.
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Publikimet:

Publikimet jane bere me 29.07 .2025 nE webfaqe zyrtarc td komunes, nd facebook-un e komunds,

si dhe ne platformdn e konsultimeve publike:

Nd webfaqe

Nd platformd:

Njoftimi si lajm nd webfaqe:

NE facebook:

https:i/www. facebook.com./shareip/ I 6rnnUq5tl56/

Me 29.07.2025, njoftimi dhe plani (nd tri gjuhd) u dshtd ddrguar pdrmes emailit, qytetareve, klubet

sportive, OJQ, organizata td ndryshme, drejtor td shkollave, bizneseve, organizatat studentore,

ekspert td fushave, mediat lokale, shoqatave td ndryshme si dhe organizata rinore, qe te kene

munddsi td njihen m€ detajshdm me dokumentin ne fiale, sepse disa nga ta nuk kishin pasur

mundesi ta lexonin td publikuar ne ueb faqe.

Me 07.08.2025, 6shte mbajtur konsultimi publik, vegeza e publikimit te lajmit per mbajtjen e

konsultimit:

Nd webfaqe

https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbait-konsultim-Dublik-nrc-qvtetatc-Der-Droiekt-planin-c-
vepri mi t-Der-transDarence-komun alc-2025 -2O28 I
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httos://prizren.rks-gov.net/wo-content/uoloads/2025l07/Projekt-Plani-i-Veprimit-per-

Transparence-komunale.pdf

https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationlD=42884

https:i/prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimirpublik-per-orojekt-planit-

te-veprimit-per-transoarence-komunalc-2025-2028/



Konsultimi ka filluar nE ordn 10:15

Per mbajtjen e ketij konsultimi, zyfiarcr pergjegjes do te mbajnd shdnime dhe do t€ hartojne

procesverbal dhe md pas edhe raport pdr gjithe ecurino e ketij procesi, te dy dokumentet do td

publikohen ne webfaqen zyrtare te komunes, ne menyre qe te kemi memorie institucionale dhe

kurdo qd qytetari ka doshird td dije se Eka dshte dshte kerkuar nd kdtd konsultim mund ti gaset

webfaqes dhe te gjej dokumentin zyrtar.

Kerkesat e qytetareve te parashtruara gjate mbajtjes sd konsultimit publik me qytetare

Bashkim Gashi

Sigurisht konsultimi publik eshtd qe me dhdne ide qysh me plotesua ate pune. Ndse ia leshojme

nje sy projektit me te gjitha ato kushtet ligjore duke u nis me ligjet qe jand ne fuqi jane plotesua,

pse e them ket6 perderisa prej GAP-it ka dal 100% atehere do te thote s'duhet me bo kurgjo,

sigurisht qe duhet te behet ne mdnyrd qe te pdrmiresohemi.

Vite me radhe komuna e Prizrenit ka arrit piken e deshirueshme ne lEmine e transparencds, vitin e

ardhshme duhet te shtohen me vullnetin e mire te kuvendit, kuvendareve etj. Ajo qe mka ra ne sy

Eshtd besoj qe 6shtd dashte me be {ale per transparencdn e planit te veprimit ne fusha te ndryshme,

ne kdto plane parashihet nifar komisioni i cili ka me be nifar monitorimi te kdtlre.

Mendoj qe ndse dojme me zhvillu transparencen besoj qe eshtd e pakte nj6herd ne vit dhe duhet te

njoftohet edhe opinion. Me mledh gmpe te interesuarve te cil6tjand me pa gka eshtd bere dhe kdto

plane mos me qene statike.

Dokument te cilat i prodhon komuna duhet te jene presive me aktivitete po edhe ne baze te

mundesive financiare qe i ka, shpeshhere na ka ra me pa qe thajne qe nuk kemi pare se kjo u kane

mire kur e kanE aprovua.

Besoj ne hartimin e ketyre dokumenteve, mirepo ne grupe me te ngushta shkon njO zyrtare,

bisedon me 2 a 3 persona, bisedojne, i manin kerkesat dhe opinion njoftohet, kjo kishte me qene

pd(ej at).re qe komuna e Prizrenit i ka bere deri tash.

Ymer Berisha, udheheqds i Nj0sis0 pdr Komunikim me Publikun tha se edhe ky dokument do td

ketd bashkautordsine me qltetaret dhe nga qytetarct presim kdrkesa, komente, ide dhe sugjerime

ne menyre qe ky dokument tejete sa me pdrmbajtjesore, profesional dhe lehte i zbatuesh6m.
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Defrim Thaqi-Caparc

Agron Halimaj-Poslishte

Ne si kryetare te bashkdsive lokale duhet me qene me te informuar nga ana e komunds pdr punet

qe bEhen.

Konsultimi ka pdrfunduar n6 orin 10:40.

Linku i mbajtjes se konsultimit: https://www.lacebook.com/share/v/ | AvRY3 I qDi/

Procesmbajtds/e:

Adclina Hoxhaj

Haziz Krasniqi
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Deshta veg me thane se duhet me ardhur td &jithe ne konsultime publike ne mdnyre qe te

informohen me shume.
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Lista e nenshkrimeve e qttetar€ve pjes€marr€s nd konsultimin publik per Projekt-Planin te
Veprimir p€r TransparencE Komunale ?025-2028

Emaili dhe numri i tclefonit do td p6rdoren DSr l'iu d€rsuar trioftimefte6s Der organtzlrull
e konsultimeve, takimeve dhe d6qiimeve publike-

Data e mbajdcs s6 konsultimit: 07.08.2025 lO'. {5 - AO: t-1O
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